[image: simvolika_14-p]

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ЮЖНАЯ ОСЕТИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 3 марта 2021 года № 9

[bookmark: _GoBack]О внесении изменения в Постановление Правительства Республики Южная Осетия от
9 июня 2011 года № 92 «Об утверждении Положения о порядке проведения археологических полевых работ (археологических раскопок и разведок) и составления научной отчетной документации Республики Южная Осетия»
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Правительство Республики Южная Осетия постановляет:

Внести в Постановление Правительства Республики Южная Осетия от 9 июня 2011 года № 92 «Об утверждении Положения о порядке проведения археологических полевых работ (археологических раскопок и разведок) и составления научной отчетной документации Республики Южная Осетия» изменение, изложив пункт 1.4 в следующей редакции:
«1.4. Научную регламентацию археологических полевых работ осуществляет Государственное бюджетное учреждение науки «Юго-Осетинский научно-исследовательский институт им. З.Н. Ванеева при Президенте Республики Южная Осетия (далее – ЮОНИИ).».

И.о. Председателя Правительства
Республики Южная Осетия				       Г. Бекоев

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту Постановления Правительства Республики Южная Осетия «О внесении изменения в Постановление Правительства Республики Южная Осетия от 9 июня 2011 года № 92 «Об утверждении Положения о порядке проведения археологических полевых работ (археологических раскопок и разведок) и составления научной отчетной документации Республики Южная Осетия»

Подпункт 1.4 пункта 1 Положения о порядке проведения археологических полевых работ (археологических раскопок и разведок) и составления научной отчетной документации Республики Южная Осетия, утвержденного Постановлением Правительства Республики Южная Осетия от 9 июня 2011 года № 92 предусматривает осуществление научной регламентации археологических полевых работ Юго-Осетинским научно-исследовательским институтом им. З.Н. Ванеева.
Вместе с тем, официальное наименование института – «Государственное бюджетное учреждение науки «Юго-Осетинский научно-исследовательский институт им. З.Н. Ванеева» при Президенте Республики Южная Осетия».
В связи с этим возникла необходимость внесения изменения в Постановление Правительства Республики Южная Осетия от 9 июня 2011 года № 92 «Об утверждении Положения о порядке проведения археологических полевых работ (археологических раскопок и разведок) и составления научной отчетной документации Республики Южная Осетия».
image1.png